Camara  Municipal de Urucuia
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 73.936.338/0001-23

INDICAÇÃO N° 019/2025

Excelentíssima Senhora Presidente, o Vereador que esta subscreve, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, vem respeitosamente indicar ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal José Ailson Dantas Queiroz, a

necessidade de duplicar, pavimentar e arborizar a Avenida principal do Distrito de

Santa Cruz.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica pela necessidade de melhorar a infraestrutura

viária, e é um importante corredor de acesso ao Distrito de Santa Cruz, e sua

duplicação e pavimentação melhorarão a fluidez do tráfego, reduzirão o risco de

acidentes e garantirão maior segurança e conforto para os moradores e visitantes,

certo também que contribuirá para o desenvolvimento econômico e social da

região.

Além disso, a arborização da avenida contribuirá para a melhoria da qualidade de

vida dos moradores, proporcionando um ambiente mais agradável e saudável.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Urucuia/MG, 27 de março de 2025.

José do Pa 	so  Lisboa
Vereador

Geraldo Gonçalves Nunes
Vereador

CD-7051 Rua Flonora Ramos, 18 - Centro - Telefone: (38) 3634-9130 - CEP: 38.649-000 - Urucuia - Minas Gerais
camaradeurucuia@yahoo.com.br  / camara@urucuia.mgleg.br

	Page 1